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MÅNEDENS KUNST
REGNBUE. Cisternerne i Søndermarken har 
de seneste år budt på en række fascinerende 
kunstoplevelser. Under jorden i det tidligere van-
dreservoir har samtidskunstnere som japanske 
Chiharu Shiotas (f.1972) med sin vævede totalin-
stallation ’Multiple Realities’ og Tomás Saraceno 
(f.1973) med robåde sejlende forbi edderkoppe-
spind og kosmiske skulpturer begge formået at få 
det bedste ud af de mørkelagte, fugtige kamre. 
Nu trænger lyset ind, når installationskunstneren, 
Kimsooja (f. 1957) transcenderer det underjordi-
ske til et ”sakralt lyshav i alle regnbuens farver”. 
Kimsooja er en sydkoreas førende kunstnere. I 
årtier har hun turneret på internationale kunstsce-
ner – og udstillet over hele verden. Hun arbejder 
med performance, film, foto og installation – og 
har en række stedsspecifikke regnbue-installati-
oner bag sig. Forvent en meditativ oplevelse – 
måske med Kimsoojas åndedræt som lydspor?.  
Kimsooja i Cisternerne. Fra 12. marts til 30. 
november

BILLEDTÆPPER. Amerikanske Cindy Sherman  
(f. 1954), har siden slutningen af 1970’erne sat sig 
selv i scene i sin fotokunst. Selv vægrer hun sig ved 
at kalde det selvportrætter. Det er rollespil. Refleksi-
oner om køn, identitet og kvindeliv. Maskespil, for-
klædninger, manipulationer og forvrængninger. I 
dag har hun over 300.000 følgere på Instagram, 
og her i Shermans univers er der ingen forskønnen-
de ’selfie’-filtre, men masser af humor og en leg 
med mediet, som i den grad er værd at kigge på. 
Det er en række af disse ’selfies’, der nu flytter ind 
på ARoS. Ikke som fotografiske fremstillinger, men 
i et for Sherman helt nyt format; store, vævede bil-
ledtæpper. Gobeliner, der er skabt af håndværks-
mestre i Belgien og som taler ind i kongelige tradi-
tioner, rigdom og hierarki. Det bliver interessant at 
se, hvordan Sherman forener og fortolker vævning 
og pixel i sine nye værker på udstillingen ’Tapestri-
es’. Overvældende og syret, bliver det helt sikkert.  
’Tapestries’, Cindy Sherman på ARoS.  
Til 5. juni

UDBLIK. Jeremy Deller er tilbage i Danmark, og 
var du på Heartland sidste år, husker du sikkert 
den britiske kunstners værk ’Worship the Bat’ – en 
stor flagrende flagermus på plænen foran slottet. 
Nu er han aktuel med udstillingen ’Welcome to 
the Shitshow’ på Charlottenborg Kunsthal. Jere-
my Deller (f. 1966) har altid foretrukket at vise sin 
kunst udenfor de traditionelle galleri- og museums-
rammer – i offentlige rum hvor den er tilgængelig 
for alle. Det kan ses i den aktuelle udstilling, som 
viser en lang række værker fra de seneste 15 år. 
Gennem fotografi, installationer, film og grafik for-
holder Deller sig til engelsk kultur, historie og fæl-
lesskaber. Lige fra en film om Depeche Mode-fans 
fra hele verden, til demonstranter for og imod Bre-
xit til slaget ved Somme under 1. verdenskrig, hvor 
et voldsomt antal engelske soldater blev dræbt. 
Jeremy Deller repræsenterede i 2013 England 
ved Venedig Biennale og modtog i 2004 Turner 
Prize. Jeremy Deller, Charlottenborg Kunsthal 
fra 17. marts til 6. august.
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